
COMUNE DI VIETRI DI POTENZA

PROVINCIA DI POTENZA

_______________________________________________________________________________________________
protocollo@pec.comune.vietridipotenza.pz.it www.comune.vietridipotenza.pz.it

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE ALTRO

Reg. N. Gen. 158 del 29/03/2023 Num . Reg. Area83 del 15/03/2023

OGGETTO Indizione di una selezione per titoli ed esami per l'assunzione di 2 unità con profilo
di operatore tecnico, categoria professionale B, posizione economica B1, a tempo
pieno ed indeterminato - pubblicazione elenco candidati ammessi

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
- Con decreto sindacale n. 5260 del 14.06.2022 sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile
Area Tecnica, Servizio Manutenzione, Edilizia Privata, Vigilanza e Patrimonio.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n 105 dell’11 novembre 2021 con la quale è stato
variato il Programma Triennale di assunzioni 2020/2022 ed approvato il Piano Triennale 2021/2023.

ATTESO che, in considerazione di quanto sopra, la Giunta Comunale con la predetta deliberazione ha disposto
l’avvio delle procedure concorsuali non ancora iniziate.

DATO ATTO che quindi si è proceduto come di seguito indicato:
1. ad effettuare una richiesta di personale in disponibilità delle Pubbliche Amministrazioni nel profilo richiesto
ai sensi dell’ex art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 come da nota prot.n. 10078 del 02.12.2019;
2. ad indire un concorso pubblico dopo aver eseguito senza esito l’interpello di cui al punto 1.

VISTO l’avviso di selezione per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 unità
con profilo di operatore tecnico, categoria professionale B, posizione economica B1, a tempo pieno ed
indeterminato - allegato, unitamente allo schema di domanda, al predetto provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale.

PRECISATO che costituirà motivo di non assunzione dei vincitori la sopravvenuta soggezione a norme
imperative di legge volte alla limitazione della possibilità assuntiva.

VISTI:



- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro;
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni.

PRESO ATTO ALTRESI' CHE:
Con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 649 del 27.12.2022 RG n. 375 del 21.12.2022 è stato
approvato il bando per la selezione per titoli ed esami per l'assunzione di 2 unità con profilo di operatore
tecnico, categoria professionale B, posizione economica b1, a tempo pieno ed indeterminato.
Dato atto che il predetto Avviso è stato pubblicato il giorno 27.12.2022 sulla Gazzetta Ufficiale Concorsi n.
102.
Che ai sensi dell’avviso di selezione la domanda di ammissione al concorso pubblico redatta secondo il fac-
simile allegato doveva essere presentata (inviata) entro il termine perentorio del trentesimo giorno successivo
alla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ovvero
entro le ore 23:59 del 26.01.2023.
Visto che al protocollo dell’ente sono state presentate, con le modalità richieste, n. 100 (cento) domande di
ammissione al concorso pubblico in oggetto.
Atteso che il sottoscritto responsabile dell’area tecnica ha proceduto all’esame delle domande e della
documentazione ad esse allegata ai soli fini dell’ammissibilità dei concorrenti.
Esaminato l’elenco delle istanze inviate e pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di parentela o di
affinità od incompatibilità tra il sottoscritto ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C.;
Visto il bando di concorso;
Esaminata la documentazione a corredo delle domande di partecipazione.

VISTI:
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;
- il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 649 del 27.12.2022 RG n. 375 del 21.12.2022
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1) La premessa e l’epigrafe formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di approvare, ai sensi del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi, l’elenco Allegato A dei candidati ammessi alla selezione per titoli ed esami per l'assunzione di 2
unità con profilo di operatore tecnico, categoria professionale B, posizione economica b1, a tempo pieno
ed indeterminato.

3) Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sulla home page del sito istituzionale
dell’Ente, nella Sezione Trasparenza ed all’Albo Pretorio costituisce valore di notifica a tutti gli effetti
per i candidati ammessi, costituendo anche invito alle prove previste del concorso.

4) Di dare atto, altresì, che i concorrenti non riportati nel predetto elenco Allegato A sono dichiarati esclusi
dalla partecipazione al concorso per cause non sanabili ai sensi del bando di concorso ed hanno ognuno
ricevuto notifica motivata di esclusione a mezzo PEC o notifica.



5) Di stabilire che si provvederà, ai sensi e per gli effetti del Bando di Concorso, a comunicare la data,
l’ora e la sede di svolgimento delle prove esclusivamente mediante avviso sul sito istituzionale dell’ente
con precisazione che “La detta pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti. I candidati che
non si presenteranno nella sede, nel giorno e nell’ora stabiliti per le prove dovranno ritenersi esclusi
dal concorso. I candidati per essere ammessi alle prove d’esame devono presentarsi muniti di idoneo
documento di riconoscimento in corso di validità”.

6) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 1, co. 9, lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di
incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile rispetto
all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella
relativa alla prevenzione della corruzione.

7) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti
consequenziali.

8) Di disporre la pubblicazione della presente ai sensi di legge.

ALLEGATO A
CANDIDATI AMMESSI:

N. COGNOME NOME COMUNE DI NASCITA
DATA DI
NASCITA

1 ABAGNALE DOMENICO CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 03/05/76

2 ADDESSO LUIGI AULETTA 24/04/71

3 BELLO GERARDO (1972) VIETRI di POTENZA 01/12/72

4 BELLO GERARDO (1983) POLLA 20/12/83

5 BITELLA LUCIA POTENZA 23/02/85

6 BOCHICCHIO MICHELE POTENZA 19/06/85

7 BONINFANTE DAVIDE POLLA 13/12/02

8 BOVINO GIUSEPPE POTENZA 08/05/80

9 BOVINO CARMINE VIETRI di POTENZA 09/01/74

10 BOVINO VINCENZO POTENZA 29/05/87

11 BUONO CLAUDIO POLLA 12/04/87

12 BUONO ROCCO VITO POTENZA 22/08/80

13 BUONO ROCCO G. POTENZA 16/08/93

14 CAGGIANESE GIUSEPPE POLLA 21/08/95

15 CAIVANO MAURIZIO POTENZA 18/06/86

16 CAPECE DANIELE POLLA 25/11/95

17 CARDILLO FRANCESCO VIETRI di POTENZA 16/12/64

18 CARLEO ROCCO POTENZA 22/11/86

19 CIARLIERO MARIO VIETRI di POTENZA 11/05/67

20 COLANGELO NICOLA POTENZA 22/09/82

21 CORDONE FRANCESCO P.V. POLLA 09/07/87

22 CURCIO VALERIO POTENZA 18/04/85

23 D'ANDRAIA VITO POLLA 24/02/98

24 DE PASQUALE LUCIANO POLLA 16/06/78

25 FABIO ALFONSO POLLA 19/06/84



26 FABIO DONATO POTENZA 08/02/88

27 FARUOLO NICOLA POTENZA 11/02/77

28 FARUOLO GERARDO POTENZA 27/10/82

29 FARUOLO ALESSANDRO POTENZA 01/12/81

30 FELITTI MARTINA POTENZA 13/07/91

31 FEO CARMINE VIETRI di POTENZA 20/01/68

32 FERRACANO ROLAND ROLAND POTENZA 23/05/01

33 FERRARA GERARDO MURO LUCANO 22/01/64

34 FILIPPI GRAZIANO POTENZA 14/08/73

35 FORGERATO PASQUALE POTENZA 26/10/84

36 FORNARINI MARIO POTENZA 29/01/83

37 GARGAGLIONE SARA SAPRI 22/01/00

38 GIORDANO DONATO VIETRI di POTENZA 05/12/60

39 GIORDANO ORESTE SANT'ARSENIO 01/07/81

40 GIORDANO VITO POTENZA 24/05/84

41 GOLLUSCIO GIUSEPPE POTENZA 23/07/84

42 GRIECO ROBERTO POLLA 20/03/91

43 INDACO GIOVANNI VIETRI di POTENZA 13/12/64

44 LABELLA VINCENZO POTENZA 05/10/77

45 LAURENZIELLO GIULIO NAPOLI 16/01/90

46 LAURINO GIUSEPPE M. POTENZA 07/05/76

47 LAURITA LUCA POTENZA 05/03/74

48 MACELLARO ROCCO POTENZA 14/10/89

49 MACELLARO MAURIZIO BELLINZONA 09/05/72

50 MACELLARO VITO VIETRI di POTENZA 15/11/73

51 MAGRINO ANTONIO POLLA 26/08/84

52 MAGRINO MARCO POLLA 12/10/92

53 MANZELLA CARMINE POLLA 28/08/86

54 MARASCO NOTARGIACOMO LUIGI VIETRI di POTENZA 07/02/73

55 MARINELLI ANDREA POLLA 23/03/91

56 MARINELLI ROCCO G. VIETRI di POTENZA 30/01/58

57 MARSICO ANTONIO P. P. POTENZA 29/06/88

58 MESSINA LEONARDO POTENZA 21/10/00

59 MONTESANO VINCENZO VIETRI di POTENZA 11/11/65

60 NAPPI GIUSEPPE POTENZA 29/10/91

61 NAVARRA GERARDO POLLA 07/10/74

62 PACELLA ANTONIO POTENZA 27/05/87

63 PACELLA VINCENZO POTENZA 11/12/78

64 PANTALENA FELICE POLLA 07/06/84

65 PAPA ROCCO VIETRI di POTENZA 30/05/70

66 PAPA VINCENZO VIETRI di POTENZA 16/05/75

67 PAPACE MANUEL BATTIPAGLIA 13/11/91

68 PASCALE PIERLUIGI POTENZA 07/04/77

69 PASCARETTA CARMINE VIETRI di POTENZA 03/01/75

70 PICCIUOLO DONATO POLLA 04/09/89

71 PIERRI NICOLA BATTIPAGLIA 05/05/03



72 PINTO MAURIZIO POTENZA 01/04/88

73 PITTA ANTONIO VIETRI di POTENZA 23/02/64

74 PITTA ANTONIO POTENZA 02/04/87

75 RAMAGLIA GIUSEPPE POTENZA 27/05/81

76 RIILI GAETANO FÜRTH (D) 09/08/79

77 ROBERTIELLO FRANCO VIETRI di POTENZA 01/02/77

78 ROBERTIELLO GIOVANNI POLLA 03/12/78

79 ROMANO ANTONIO POTENZA 08/03/89

80 ROSIELLO NICOLA VIETRI di POTENZA 16/09/69

81 SABIA DAVIDE POTENZA 03/03/80

82 SALVATORE MAURIZIO POTENZA 20/11/86

83 SALVATORE ANTONIO POTENZA 10/11/87

84 SANTORO VINCENZO POTENZA 18/10/91

85 SANTORUFO LUIGI NAPOLI 13/01/87

86 SASSO EMILIO POTENZA 21/05/84

87 TEPEDINO LUIGI POTENZA 01/11/83

88 TOFALO ADRIANO POTENZA 12/03/73

89 VISCARDI ANTONIO POTENZA 09/06/90

90 ZACCAGNINO DONATO POTENZA 23/10/95

91 ZACCAGNINO RAFFAELE TRICARICO (MT) 29/04/87

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole

Comune di Vietri di Potenza li,̀
15/03/2023

Responsabile AREA TECNICA/SERVIZIO
TECNICA/VIGILANZA

f.toPIROLLO CLAUDIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 267/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:29/03/2023
Responsabile AREA AMMINISTRATIVA -

CONTABILE
f.to NAPPI ADOLFO



Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
29/03/2023 al N. 228.

Il Responsabile della Pubblicazione
NAPPI ADOLFO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Vietri di Potenza , lì 29/03/2023
Il Responsabile dell'Area

(NAPPI ADOLFO)


